
Elbląg, dnia 23 marca 1995 r.
Nr 3

Treść:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY

25 -  Nr 2/95 z dnia 10 marca 1995 r. w sprawie zaliczenia ulic Lotniczej £
i Żwirowej w Kwidzynie do kategorii dróg lokalnych miejskich,

in ' ,'

POROZUMIENIA

26 -  zawarte w dniu 22 lutego 1995 r. w Elblągu pomiędzy Wojewodą Elb
ląskim a Dyrektorem Wojewódzkiego Zarządu Parków Krajobrazowych 
i Obszrów Chronionego Krajobrazu w Elblągu,

27 -  z dnia 31 stycznia 1995 r. zmieniające porozumienie zawarte pomiędzy
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Kwidzynie a Burmistrzem Miasta : 
Kwidzyna, %

POSTANOWIENIE

28 -  Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Elblągu z dnia 8 marca
1995 r. o przeprowadzeniu referendum gminnego w sprawie odwołania 
Rady Gminy w Stegnie przed upływem kadencji,

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE 
DYREKTORA URZĘDU MORSKIEGO W GDYNI

29 -  Nr 3 z dnia 1 marca 1995 r. zmieniające zarządzenie porządkowe nr 5
Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni z dnia 24 lutego 1994 r. w spra
wie niektórych zasad wykonywania połowów i ochrony rybołówstwa na 
łowiskach Zalewu Wiślanego.



-  25  -

25

Rozporządzenie Nr 2/95 
Wojewody Elbląskiego 

z dnia 10 marca 1995 r.

w sprawie zaliczenia ulic Lotniczej 
i Żwirowej w Kwidzynie do kategorii 
dróg lokalnych miejskich.

Na podstawie art. 7 ust. 2 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych TDz.U. Nr 14, 
poz. 60, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 
1989 r Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 
Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 75, 

- poz. 332, z 1993 r. 47, poz. 212 i z 
1994 r. Nr 127, poz. 627) zarządza 
się, co następuje:

§ I-

Zalicza się do kategorii dróg lokal
nych miejskich w mieście Kwidzynie 
ulicę Lotniczą na odcinku od ulicy 
Żwirowej do ulicy Zielnej oraz ulicę 
Żwirową.

§ 2 .

Rozporządzenie wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Elbląskiego.

Wojewoda 
Zdzisław Olszewski

26

Porozumienie 
z dnia 31 stycznia 1995 r.

zmieniające porozumienie zawarte 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejo
nowego w Kwidzynie a Burmistrzem 
Miasta Kwidzyna.

Na podstawie art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te
renowych organach rządowej admini

stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21 , poz. 
123, z 1991 r. Nr 75, poz. 328) stro
ny zawierają porozumienie o następu
jącej treści:

§ 1.

W porozumieniu zawartym w dniu 1 
września 1991 r. pomiędzy Kierowni
kiem Urzędu Rejonowego w Kwidzy
nie a Burmistrzem Miasta Kwidzyna 
(Dz.Urz.Woj.Elbląskiego Nr 14, poz. 
73, zm. z 1994 r. Nr 10, poz. 39) 
wprowadza się następujące zmiany:
1/ Załącznik do porozumienia z dnia 

1 września 1991 r. otrzymuje 
brzmienie jak załącznik do ninie
jszego porozumienia.

§ 2 .

Porozumienie podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Elbląskiego z mocą obwiązującą od 
dnia jego ogłoszenia.

Kierownik Urzędu 
mgr Ryszard Mówiński

Burmistrz 
mgr inż. Jerzy Godzik

Załącznik do porozumienia 
zawartego pomiędzy Kie
rownikiem Urzędu Rejono
wego w Kwidzynie a Bur
mistrzem Miasta Kwidzyna

Wykaz spraw z zakresu prawa budo
wlanego

1. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. 
prawo budowlane (Dz.U. Nr 89, poz. 
414):
a / udzielanie bądź odmawianie zgody 

na odstępstwo od przepisów tech
niczno-budowlanych (art. 9 
ust. 2),

b / nakładanie obowiązku ustanowie
nia inspektora inwestorskiego oraz 
zapewnienia nadzoru autorskiego



(art. 19 ust. 1), 
c / wydawanie pozwolenia na budowę 

(art. 28 ust. 1), 
d / przyjmowanie zgłoszenia o za

miarze budowy oraz wykonywania 
robót budowlanych nie objętych 
obowiązkiem uzyskania pozwole
nia na budowę (art. 30 ust. 1),

6/ zgłaszanie sprzeciwu w sprawie 
budowy oraz wykonywania robot, 
o których mowa w art. 30 ust. 1 i 
nakładanie obowiązku uzyskania 
pozwolenia na budowę (art. 30 
ust. 2 i ust. 3), 

f / przyjmowanie zgłoszenia o roz
biórce nie objętej obowiązkiem 
uzyskania pozwolenia (art. 31_ 
ust. 2),

g / nakładanie obowiązku uzyskania 
pozwolenia na rozbiórkę (art. 31 
ust. 3),

V  nakładanie obowiązku usunięcia 
nieprawidłowości w projekcie bu
dowlanym i zatwierdzanie projektu 
budowlanego (art. 34 ust. 5 i art. 
35 ust. 3),

1/ stwierdzanie wygaśnięcia decyzji o 
pozwoleniu na budowę (art. 37 
ust. 1),

j /  prowadzenie rejsetru decyzji o po
zwoleniu na budowę i przechowy
wanie dokumentów objętych po
zwoleniem na budowę (art. 38 
ust. 2),

k / przenoszenie decyzji o pozwoleniu 
na budowę na rzecz innej osoby 
(art. 40),

1/ nakładanie obowiązku stosowania 
przepisu art. 43 ust. 1 do obiektów 
budowlanych wymagających zgło
szenia (art. 43 ust. 2), 

t /  rozstrzyganie o niezbędności wejś
cia do sąsiedniego budynku, lokalu 
lub nieruchomości oraz warunków 
korzystania z tego budynku, lokalu 
lub nieruchomości (art. 47 ust. 2), 

m / wydawanie decyzji o nakazie roz
biórki obiektu budowlanego lub je
go części, budowlanych lub wybu
dowanych w ramach samowoli bu
dowlanej (art. 48),

n / wstrzymanie prowadzonych robót 
budowlanych (art. 50 ust. 1), 

o / wydawanie decyzji o nakazie za
niechania dalszych robót budowla
nych bądź rozbiórki obiektu lub je
go części, określanie czynności, o 
których mowa w art. 51 ust. 1 pkt 
2 albo wydawanie nakazu dopro
wadzenia obiektu budowlanego do 
stanu poprzedniego (art. 51 ust. 1,
2 i 3),

p / przyjmowanie zgłoszenia o za
miarze przystąpienia do użytkowa
nia obiektu-budowlanego, zgłasza
nie sprzeciwu oraz wydawanie po
zwolenia na użytkowanie (art. 54, 
ust. 1 i art. 59 ust. 1), 

r /  wydawanie decyzji o nakazie . 
przeprowadzenia kontroli oraz 
przedstawienia ekspertyzy stanu te
chnicznego obiektu budowlanego 
lub jego części (art. 62 ust. 3), 

s / wydawanie decyzji o nakazie usu
nięcia nieprawidłowości w użytko
wanym obiekcie budowlanym (art. 
66),

t/  wydawanie decyzji o nakazie roz
biórki nie użytkowanego, zniszczo
nego lub nie wykończonego obiek
tu budowlanego, nie nadającego się 
do remontu, odbudowy lub wykoń
czenia oraz do uporządkowania te
renu (art. 67 ust. 1), 

u / wydawanie decyzji o nakazie 
opróżnienia obiektu budowlanego 
bądź wyłączenia go w całości lub w 
części z użytkowania (art. 68 
ust. 1),

w / zapewnienie zastosowania nie
zbędnych środków zabezpieczają
cych w celu usunięcia niebezpie
czeństwa dla ludzi lub mienia 
(art. 69 ust. 1), 

x/ udzielanie pozwolenia na zmianę 
sposobu użytkowania obiektu budo
wlanego (art. 71 ust. 1), 

y / wydawanie dcyzji o nakazie przy
wrócenia poprzedniego sposobu 
użytkowania obiektu budowlanego 
lub jego części (art. 71 ust. 3), 

z / prowadzenie postępowania wyjaś-



mającego w sprawie przyczyn ka
tastrofy budowlanej i wydawanie 
decyzji w sprawie wykonania nie
zbędnych robót i zabezpieczenia 
obiektu budowlanego (art. 74, 76 
i 78),

ź / sprawowanie nadzoru i wydawanie 
decyzji w sprawach określonych 
ustawą (art. 87, 88 i 89), 

ż / wnioskowanie wszczęcia postępo
wania w sprawach odpowiedzial
ności zawodowej (art. 97).

27

Porozumienie

zawarte w dniu 22 lutego 1995 r. 
w Eblągu pomiędzy Wojewodą Elblą
skim a Dyrektorem Wojewódzkiego 
Zarządu Parków Krajobrazowych i 
Obszarów Chronionego Krajobrazu w 
Elblągu -  mgr Andrzejem Kotlińskim

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te
renowych organach rządowej admini
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 
123) -  strony zawierają porozumienie 
o następującej treści:

§ 1.

Wojewod Elbląski powierza, a Dyrek
tor Wojewódzkiego Zarządu Parków 
Krajobrazowych i Obszarów Chronio
nego Krajobrazu przyjmuje do pro
wadzenia na terenach stanowiących 
Wojewódzki Ekologiczny System Ob
szarów Chronionych następujące . 
sprawy:
1/ wydawanie decyzji administracyj

nych w zakresie ochrony przyrody,
2 / kontrolę i nadzór nad przestrzega

niem przepisów o ochronie przyro
dy w trakcie gospodarczego wyko
rzystywania zasobów poszczegól
nych składników przyrody przez 
jednostki organizacyjne oraz osoby 
prawne i fizyczne dotyczące:

a /  form degradacji powierzchni 
ziemi (rzeźby powierzchniowej 
terenu, warunków litologicznych 
i geologicznych, warunków gle
bowych), 

b / degradacji warunków wodnych 
(wody powierzchniowe i wgłęb
ne),

c / gospodarki odpadami, utylizacji 
odpadów oraz wylewania nie
czystości płynnych komunalnych 
i ' przemysłowych, 

d / terenów stanowiących inne for
my ochrony przyrody wymie
nione w art. 28 -  31 ustawy o 
ochronie przyrody z 1991 r., 
a określonych w ustaleniach pla
nów ochrony parków i ich otulin, 
jak też planów miejscowych za
gospodarowania przestrzennego 
obejmujących tereny parków kra
jobrazowych i ich stref ochron
nych,

3 / w uzgodnieniem z Dyrektorem 
Wydziału Ochrony Środowiska 
Urzędu Wojewódzkiego prowadze
nie prac koordynacyjnych związa
nych z trybem sporządzania: 
a / planów ochrony parków krajob

razowych i ich otulin, 
b / innych opracowań związanych z 

działalnością Wojewódzkiego Za
rządu Parków Krajobrazowych i 
Obszarów Chronionego Krajobra
zu,

4 / opiniowanie i uzgadanianie: 
a / ustaleń miejscowych planów za

gospodarowania przestrzennego 
oraz studiów uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gmin oraz doku
mentacji technicznej przedsięw
zięć inwestycyjnych pod kątem 
skutków związanych z ich reali
zacją dla warunków przyrodni 
czych terenów stanowiących Wo
jewódzki Ekologiczny System 
Obszarów Chronionych, a także 
zgodności z ustaleniami planów 
ochrony parków krajobrazowych 
i stref ochronych,



-  28  -

b / wniosków dotyczących zmian w 
sposobie użytkowania gospodar 
czego terenów  stanowiących Wo 
jewódzki Ekologiczny System Ob- 
szrów Chronionych,

5 / prowadzenie i opracowywanie do 
kumentacji stanu przyrody: 
a /  obszarów parków krajobrazo

wych i ich stref ochronnych, 
b / innych terenowych form ochro 

ny przyrody wymienionych w 
ustawie o ochronie przyrody z 

"  1991 roku. -

§ 2 .

Traci moc porozumienie z dmą 12 lą 
tego 1992 r. w  sprawie powierzenia 
prowadzenia niektórych spraw z za 
kresu właściwości Wojewody Elbląs 
kiego, zaw arte pomiędzy Wojewo ą 
Elbląskim i Dyrektorem Wojewódz
kiego Zarządu Parków Krajobrazo 
wych i Obszarów Chronionego Kra 
j obrazu w Elblągu.

§ 3 .

Porozumienie wchodzi w życie z 
dniem podpisania i podlega ogłoszę 
niu w  Dzienniku Urzędowym Woje 
wództwa Elbląskiego.

Dyrektor Zarządu 
mgr Andrzej Kotliński

Wojewoda Elbląski 
inż. Zdzisław Olszewski

28

Postanowienie 
Wojewódzkiego Komisarza 

Wyborczego w Elblągu

z dnia 8 marca 1995 r.

o przeprowadzeniu referendum gmin- 
nego w sprawie odwołania y

Gminy w Stegnie przed upływem ka
dencji.

Na podstawie art. 19 ust. 1 
i art. 20 ustawy z dnia 11 paździer
nika 1991 r. O referendum gminnym 
(Dz.U. Nr 110, poz. 473) po rozpa
trzeniu wniosku mieszkańców Gminy 
Stegna postanawia się, co następuje:

§ 1.

Uznać wniosek mieszkańców Gminy 
Stegna za spełniający wymogi ustaw 
o samorządzie terytorialnym i o refe
rendum gminnym.

§ 2 .

Przeprowadzić referendum w  Gminie 
Stegna w sprawie odwołania Rady 
Gminy w Stegnie przed upływem ka
dencji.

§ 3 .

Termin referendum wyznacza się na 
dzień 7 maja 1995 r.

§ 4 .

Kalendarz czynności związanych z 
przeprowadzeniem referendum sta
nowi załącznik do postanowienia.

§ 5 .

Postanowienie wchodzi w życie z 
dniem podjęcia i podlega opubliko
waniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Elbląskiego.

Wojciech Kurkiewicz



-  29  -

Załącznik do Postanowienia 
Wojewódzkiego Komisarza 
Wyborczego w Elblągu 
z dnia 8 marca 1995 r.

K A L E N D A R Z  

czynności związanych z przeprowadzeniem referendum

Dzień, w którym upływa 
termin czynności

Treść czynności

18 marzec 1995 r. Podanie-do publicznej wiadomości przez rozplaka
towanie Postanowienia Wojewódzkiego Komisarza 
Wyborczego w sprawie referendum

7 kwiecień 1995 r. Powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wy
borczego Gminnej Komisji dla przeprowadzenia 
referendum

12 kwiecień 1995 r. Podanie przez Gminną Komisję w formie w formie 
obwieszczenia informacji o numerach i granicach 
obwodów głosowania ustalonych dla wyboru rady 
gminy oraz siedzibach obwodowych komisji dla 
przeprowadzenia głosowania

17 kwiecień 1995 r. Powołanie przez Gminną Komisję obwodowych 
komisji dla przeprowadzenia głosowania

21 kwiecień 1995 r. Wyłożenie spisów wyborców do publicznego 
wglądu

29 kwiecień 1995 r. Składanie wniosków przez osoby nigdzie nie za
meldowane o wpisanie do spisu osób uprawnio
nych właściwego dla miejsca ich aktualnego poby
tu

V

Przekazanie spisów wyborców przewodniczących 
obwodowych komisji

7 maj 1995 r. Głosowanie



-  30  -

29

Zarządzenie Porządkowe Nr 3 
Dyrektora Urzędu Morskiego 

w Gdyni 
z dnia 1 marca 1995 r.

zmieniające zarządzenie porządkowe 
nr 5 Dyrektora Urzędu Morskiego w 
Gdyni z dnia 24 lutego 1994 r. w 
sprawie niektórych zasad wykonywa
nia połowów i ochrony rybołówstwa 
na łowiskach Zalewu Wiślanego.

Na podstawie art. 48 ustawy o 
obszrach morskich Rzeczypospolitej 
Polskiej i administracji- morskiej z 
dnia 21 marca 1991 r. (Dz.U. Nr 32, 
poz. 131, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, z 
1995 r. Nr 7, poz. 31) oraz § 12 roz
porządzenia Ministra Żeglugi z dnia 
15 października 1963 r. w sprawie 
porządku przy wykonywaniu rybołó
wstwa morskiego (Dz.U. Nr 47, poz. 
268) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu porządkowym nr 5 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni 
z dnia 24 lutego 1994 r. w sprawie 
niektórych zasad wykonywania poło
wów i ochrony rybołówstwa na łowi
skach Zalewu Wiślango wprowadza 
następującą zmianę:

w § 2 wyrazy "zła widoczność lub 
stan morza powyżej 2°" zastępuje się 
wyrazami "zła widoczność lub siła 
wiatru powyżej 4° Beauforta".

§ 2 .

Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 3 marca 1995 r., zostaje 
podane do wiadomości w drodze ob
wieszczeń w portach i przystaniach 
rybackich oraz podlega opublikowa
niu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Elbląskiego.

Dyrektor 
Urzędu Morskiego w Gdyni 

Zbigniew Kostelecki



-  31  -

Wydawca: Wojewoda Elbląski, Urząd Wojewódzki w Elblągu
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu,

Oddział Obsługi Prawnej, 82-300 Elbląg, ul. Wojska Polskiego 1, 
tel. 32-74-19.

Redaktor Naczelny mgr Mirosław Prytuła
Organizacja druku i  kolportażu: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu.

82-300 Elbląg ul. Wojska Polskiego 1, tel. 33-90-44 
Dziennik Urzędowy Województwa Elbląskiego wysyłany będzie po opłaceniu pre
numeraty na konto Zakładu Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu,
Bank Gdański O/Elbląg Nr 301602-895-133^1, prenumerata roczna wynosi 20 zł.

Tłoczono z polecenia Wojewody Elbląskiego z dnia 23 marca 1995 r. w Pracowni 
Poligraficznej Zakładu Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu.

Cena 0,84 zł.


